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Nr. 30. ss 
16. Lö Ss 

desbr. 

er 

banna niðurskurð á hákarli í sjó milli Geirólfsgnúps í Strandasýslu og Skagatáar í 

Húnavatnssýslu á tímabilinu frá 1. nóvbr. til 14. apríl. 

Vjer Christian hinn Níundi, ar guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæri, þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. grein. 

Á sjávarsvæðinu milli Geirólfsgnúps í Strandasýslu austur að Skagatá á tak- 
mörkum Húnavatns- og Skagafjarðarsýslu má enginn, sem veiðir hákarl, hvort heldur á 

opnum skipum eða þilskipum á tímabilinu frá 1. nóvember til 14. apríl ár hvert sleppa 

í sjó hákarlaskrokkum eða neinum hluta þeirra, nema formaður skipsins álíti að lífi og 

skipi sje hætta búin að öðrum kosti, i 

2. grein. 
Í hvert skipti, sem skip kemur frá hákarlaveiði til lands milli Geirólfsgnúps og 

Skagatáar á tímabili því, sem nefnt er í 1. gr., skal formaður ekki seinna en innan 3 
daga senda næsta hreppstjóra skriflegt vottorð undir eiðstilboð um, að engum hákarli hafi 
verið sleppt í sjó af skipi hans; en hafi svo verið gjört fyrir nauðsyn, þá skriflega skýrslu 

undirskrifaða af honum og öðrum skipverjum, um öll atvik, er að því lutu. Vottorð þetta 
eða skýrslu skal hreppstjóri senda sýslumanni með áliti sínu um það, hvort ástæða sje 
til að rengja vottorð formanns eða skýrslu hans og skipverja. 

þyki vottorð eða skýrsla formanns á nokkurn hátt ósennileg, skal sýslumaður, svo 
skjótt sem verða má, prófa það mál, og ef þörf gjörist, láta formann og háseta staðfesta 
skýrslu sína með eiði. 

3. grein. 
Sýslumenn og hreppstjórar skulu hafa nákvæmt eptirlit með því, að lögum þess- 

um sje hlýtt. þar sem sýslunefnd þykir nauðsyn til bera, skal sýslumaður að ráði henn- 
ar nefna til gæzlumenn, er vera skulu hreppstjóra til aðstoðar við eptirlit hans, og gefur 

sýslumaður, einnig með ráði sýslunefndar, gæzlumönnum reglur um það, hvernig þeir 
skuli haga sjer í þessu tilliti. 

Sýslunefnd getur veitt úr sýslusjóði hæfilega þóknun hverjum þeim hreppstjóra eða 
gæzlumanni, er henni þykir þess maklegur. 

Nr. 30. Lög 16. des. um bann gegn niðurskurði á hákarli.
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it. 30. 
2 0 v 16de 

Decbr. 
om 

Forbud imod Vbfaftning af Havfalv í Søen mellem Geiroljégnupur i 

Stranda Sysfel og Efagata i Hunavatng Sysfel í Tidérummet fra 

1fte Novbr. til 14de April. 

Vi Chriftian den Miende, af Guds. Naade Songe til Danmarl, 

de Vevderå og Gotherð, Hertug til Gleðvig, Óolften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Vi ved Bort Samtyffe ftadfæftet følgende Lov: 

8 1. 
Mellem Geirolfsgnupur í Etranda Sysjel og Sfagaia pan Grænjen af Hunavatns 

og Sfagafjords Sysjel maa Ingen, þom enten med Baade eller Dæfsfartøjer filter Han: 

falve i Tidsrummet fra lfte Novbr. til 14be April hvert Aar, ubEajte Halvfalvefroppene 

eller nogen Del af biðje í Søen, med mindre Mandffabets Liv og Fartøjet efter Førerenå 

Stjøn ellerð vilde være uðjat for Fare. 

Hver. Gang et Sfib, der fommer fra Havfalvefifferi, løber ind til Landet mellem 
Geirolfsgnupur og Stagata i det i & 1 nævnte Tidsrum, ffal Føreren i det Senefte inden 3 

Dage tilftille den nærmeft boende Repftyrer en ffriftlig Bevidnelfe under Cdstilbud om, at 

ingen Havfalv er udfaftet i Søen fra hans Fartøj, eller faafremt jaabant í Nødstilfælde. er 
jfet, en fÉriftlig af ham og den øvrige Bejætning unberifrevet Beretning angaaende alle de 

herhenhørende Omftændigheder. Denne Bevibnelfe eller Beretning ffal RHepftyreren tilftille 
Sysjelmanden og tillige yttre fig, om der maatte være Grund til at beftride Migtigheden af 

Førerens Forfifring eller hans og Bejætningens Beretning. 
Findes  Førerens  Forfifring eller Beretning paa nogen Maade ufandfynlig, 

ffal Sysjelmanden jaa fnart jom muligt underjøge Sagen, og i fornødent Fald lade Føreren 

og Bejætningen med Cd befræfte deres Forklaring. 

8 3. 
Sysjelmænd og Repftyrere ffulle nøje paafe, at nærværende Lov overholdes. Hvor 

Sysfelforjtanderffabet finder det nødvendigt, ffal Sysjelmanden paa detå Forflag udnævne 

Opfynsmænd til at biftaa Repftyreren med Zilfynet. Sysjelmanden giver ligeledes efter 
Samraad med Sysjfelforftanderffabet bisje Opfynsmænd Regler for, hvorledes de í faa 

Senjeende have at forholde fig. 
Systelforftanderjfabet fan tilftaa Fepftyrere eller Opfynsmænd, der maatte findes 

værdige dertil, et pasjende Honorar af Gysjelets Kasfe. 

Nr. 80. Lov 16be Decbr. om Forbud imod Udfaftning af Havfalv,
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Nr. 30. 4. grein. 

Freri Brot gegn lögum þessum varða sektum, er nemi allt að 20 kr. fyrir hverja tunnu 
(120 potta) hákarlslifrar, er til lands er flutt, án þess hákarl fylgi, og allt að 20 kr. fyrir 

vanrækt að senda vottorð eða skýrslu, sem boðið er í 2. gr. 

Formaður svarar til sekta, en taka skal þær fyrir brot móti 1. gr. af aflanum, eptir 

sem tala rennur til. 

5. grein. 

Sektir eptir lögum þessum renna hálfar í sveitarsjóð, þar sem skip það, er hlut 

á að máli, hefur uppsátur, en hálfar til hreppstjóra eða gæzlumanns þess, sem orðið hefur 

til að leiða brot í ljós. 

6. grein. 

. Með mál, er rísa út af broti gegn lögnm þessum, skal fara sem opinber lögreglumál. 

7. grein. 

Lög þessi öðlast gildi 2. janúar 1886. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 16. desember 1885. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. SJ) 

J. Nellemann. 

Nr. 30. Lög 16. des. um bann gegn niðurskurði á håkarli,
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S 4. Nr. 30. 

QDvertrædeljer af nærværende Lov ftraffes med Bøder af indtil 20 Kr. for hver PSR 

Zønde (120 Potter) Havtalvelever, der bringes iland, uden at Havtalvefroppene følge med, ' 
og indtil 20 Kr. for Forfømmeljfe af at fende den i & 2 paabudte Bevidnelje eller Beretning. 

Føreren af Fartøjet flaar inde for Bødernes Betaling. Bøder for Overtrædeljfe af $ 1 
afholdes af Fangften efter rigtigt Forhold. 

8 5, 

Bøder ifølge nærværende Lov tilfalde med deres halve Beløb Kommunens Kagje, 
paa det Sted, hvor vedfommende Fartøj har Liggeplads, hvorimod den anden Halvdel tilfalder 

ben Nepftyrer eller Opfynsmand, hvem Forjeeljens Opdagelfe fyldes. 

S 6. 

Sager angaaenbe Overtrædelje af nærværende Lov behandles jom offentlige Bolitijager, 

8 7. 

Denne Lov træder i Kraft den 2den Januar 1886. 

Hvorefter alle VBedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 16de December 1885. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. Nellemann. 

tr. 80. Lov 16. Decbr. om Forbud mod Udfafining af £avfalve:


